PROCURATOR CAPITULI.

(Absentia.)

Ad dubium: An procurator Capituli Cath. civitatis Acerarum possit abesse a servitio chori ex causa sui officii per quinque menses juxta praescripta in statutis ipsius Ecclesiae Cathedralis?

S. C. C. resp.: Negative sed tantum abesse posse pro tempore necessario pro suo officio explendo.

Die 23. Aug. 1727.

PROCURATOR GENER.

(Praecedentia.)

Vd.: *Sedes in capella pont.*

Quum constat procuratorem general. ss. minorum observ. in capella pontificia ante procuratorem gener. minor. convent. sedisse, censuit ss. R. C.: dictum procuratorem in hac quasi possessione sedendi manutenendum esse. n. 67 die 26. Nov. 1593.

PROFANATIO.

Vd.: *Pollutio.*

1) Coemeterii.

a) Modus.

Profanata Ecclesia polluitur etiam Coemeterium ei contiguum; secus si remotum fuerit ab eadem; cap.: *Si Ecclesiam unic. de consecrat. Eccles.*

inibi (scilicet in Ecclesiis) causa per laicos criminalis maxima agitur; sint loca eadem a laicorum cognitionibus aliena." Non violatur autem Ecclesia, si idem Judex aut quisvis alius super ipsius Ecclesiae tectum vel ex ejusdem parietibus hominem suspendat, quia in tali casu non intra sed extra Ecclesiam contingit homicidium. Sic post Sylvestr. et Navarr. *Mar. Alter.* d. cap. unic. de consecration. Eccles. in 6. vers.: Sed quid; *Fagundez.* in quinque Ecclesiae praecepta, praecept. 1. lib. 3. cap. 14. sub n. 9. et praecept. 2. lib. 14. cap. 4. n. 17., *Barbosa* de offic. et potestat. Episcoporum. par. 2. allegat. 28. n. 25. et lib. 2. Juris univers. Eccles. cap. 4. n. 18. Si quis extra Ecclesiam mortale vulnus recipiat et postea ratione ejusdem vulneris moriatur intra Ecclesiam, non violatur per hoc Ecclesia, quia tunc non homicidium sed sola mors contingit in Ecclesia; econtra vero si quis intra Ecclesiam vulnus mortale recipiat et postea moriatur extra ipsam, tunc Ecclesia efficitur polluta, quia juxta jura n. 2. citata requiritur et sufficit, ut vulnus lethale seu tethalis percussio, a qua ipsum homicidium denominatur, contingat et fiat intra ipsam Ecclesiam, quamvis deinde ipsa mors per accidens extra Ecclesiam sequatur. Glossa communiter recepta in cit. cap.: Si Ecclesiam unic. de consecrat. Eccles. in 6. verb.: Sanguinis humani; *Navarr.* in Manual. cap. 17. n. 256., *Fagundez* d. praecept. 1. lib. 3. cap. 14. n. 9., *Barbosa* lib. 2. juris Eccles. univers. cap. 4. n. 20. et de Officio et potest. Episcop. pars. 2. allegat. 28. n. 23. Si quis existens intra Ecclesiam occidit jaculo hominem existentem extra ipsam, non violatur per hoc Ecclesia, cum in tali casu sit verum dicere, quod homicidium non sit intra Ecclesiam patratum, licet intra eandem initium sum-

perit. Secus vero econtra, si quis existens extra Ecclesiam, occidat jaculo hominem existentem intra ipsam, quia jam tunc verificatur homicidium patratum voluntarie et injuriose intra Ecclesiam. *Navarr.* l. c. n. 256., *Fagundez* l. c. cap. 14. n. 11., *Ugolin.* 29. de potest. Episcop. 29. §. 1. vers.: Quarto non polluitur, *Barbosa* dict. alleg. n. 26. et dict. cap. 4. n. 20.

Nec valet objicere, quod sicuti ex novissima Constitutione Benedicti XIII. incipiente: *Ex quo*, non gaudent Immunitate ecclesiastica „qui stantes in Ecclesia vel Coemeterio interficiunt stantes extra Ecclesiam vel Coemeterium“, ita a pari sit censenda polluta Ecclesia per tale homicidium. Non valet, inquam, quia quoad privilegium Immunitatis attenditur spes, animus et fiducia, qua quis delinquit, ut ab Ecclesia defendatur et sic evadat poenam crimini condignam; id quod verificatur proprie in illo, qui, cum sit intra Ecclesiam, occidit alium existentem extra eandem: et ideo fuit statutum in dicta Constitutione Benedicti XIII., non gaudere Immunitate ecclesiastica, sicuti jam ab Abbate in c. ult. de Immunitate ecclesiast. et ab aliis sustinebatur. Quo autem ad violationem Ecclesiae seu ut polluta dicatur Ecclesia, requiritur, ut homicidium sit voluntarie et injuriose patratum in Ecclesia, arg. c.: Ecclesiis 20. dist. 1. de consecrat. cap.: Proposuit 4., cap.: Si Ecclesia 10. de consecr. Eccles. et cap.: Si Ecclesiam unic. eod. tit. in 6. Existens autem intra Ecclesiam, si occidat hominem existentem extra ipsam, non patrat homicidium intra Ecclesiam; ideoque per tale homicidium non censetur polluta seu profanata Ecclesia; nec in sacris Canonibus et Apost. Constitutionibus reperitur usque adhuc aliter determinatum, sicuti expresse reperitur determinatum in dict. Constitutione

Bened. XIII., quod tales homicidae non gaudeant Immunitate Ecclesiae et consequenter, cum simus in poenalibus et odiosis, non debet fieri extensio ultra expressa in Jure, juxta reg. 15. Juris in 6. et reg. 49. eod. in 6. et sic tenet *Barbosa* de Offic. et potest. Ep. d. alleg. 28. n. 27. et 28. Ecclesia violatur, ita ut reconciliatione indigeat, si quis in ipsa pro defensione Fidei homicidium et ita Martyrium intra Ecclesiam patiat; quia Jura sub n. 24. et iterum sub n. 41. citata indistincte loquuntur et sceleratius est justum et sanctum occidere quam injustum; cap.: Si non licet 9. caus. 23. qu. 5. Quamvis enim per Martyris mortem, quatenus est passio et habet rationem Martyrii, non polluitur sed potius consecratur Ecclesia; cap.: Quamvis dist. 21.; cap.: Fundamenta 17. de elect. in 6. et cap.: Gloriosus unic. de Reliquiis et veneratione Sanctorum eod. in 6., polluitur tamen per ipsum homicidium seu Martyrium, quatenus consideratur ut injuriosa actio ex parte occidentis, cum ut talis sit revera sacrilegium et injuriosum homicidium; sic Glossa communiter recepta in cit. cap.: Si Ecclesiam unic. de consecr. Eccles. in 6. verb.: Sanguinis, ubi adducit sequentem versum:

*Actio displicuit, passio grata fuit. Tertius casus, quo polluitur Ecclesia, est quando humanum semen in Ecclesia criminoze, voluntarie et notorie est effusum, sive sit hominis, sive mulieris, sive haeretici aut infidelis, sive etiam per mollitiam aut adultarium vel sodomiam aut bestialitatem, textu expresso in cap.: Ecclesiis 20. dist. 1. de consecr. ibi: „Cujuscumque seminis effusione polluta fuerit“: et cap.: Si Ecclesiam, unic. de consecr. Eccles. in 6. ibi: „Si Ecclesiam seminis effusione pollui contingat“; et sic communis Doctorum cum *Barbosa* dict.*

allegat. 28. n. 42. et dict. cap. 4. n. 22. Hic nota, quod non violat Ecclesiam effusio seminis facta in somnis. Glossa communiter recepta in cit. cap.: Ecclesiis 20. dist. 1. de consecrat. verb.: semine. Nec violatur Ecclesia per pollutionem, quam quis invitus patitur, nec per menstruum foeminarum decidens. *Barbosa* cum aliis dict. allegat. 28. n. 43. Nec violatur Ecclesia per seminis effusionem etiam voluntarie factam supra tectum Ecclesiae vel subtus Ecclesiam etiam in aliqua caverna, aut aliqua cella vel Choro, Sacristia, Campanili, Tribuna aut Confessionario extra Ecclesiae corpus, quia in his et similibus dicitur extra Ecclesiam contigisse: ut cum plurimis ibi citatis docet *Barbosa* dict. allegat. 28. n. 45.

Violatur tamen Ecclesia per copulam conjugalem, si in ipsa Ecclesia habeatur extra necessitatem; quia licet copula conjugalis de se sit licita, est tamen illicita propter loci sacri circumstantiam, cui fit injuria; arg. cap.: Accusatio 14. caus. 2. q. 7., cap.: ut in Domibus 1. de immunit. Ecclesiar., et cap.: decet Domum Domini 2. eod. tit. in 6. Et facit a pari illud dictum de Judice suspendente reum intra Ecclesiam, quo casu quamvis poena mortis sit erimini condigna et ideo per se licita, propter tamen loci sacri circumstantiam redditur illicita et injuriosa et ideo polluta censetur Ecclesia; arg. cit. cap.: Decet Domum Domini 2. de immunit. Eccles. in 6.: „Si autem copula conjugalis habeatur in Ecclesia in casu necessitatis, quia v. gr. conjuges causa belli vel ex alia causa diu cohabitare debent in Ecclesia, propter quod adest periculum incontinentiae, tunc ad ipsum vitandum est licita copula conjugalis etiam in Ecclesia, si aliter extra ipsam haberi non possit.“ Sic *Sylvester* verb.: consecr. 2. quaest. 5., *Covarruv* de spon-

sal. par. 2. cap. 7. §. 2. n. 3., *Richard* in 4. distinct. 32. art. 3. quaest. 1., *Lessius* de *Justitia* lib. 5. cap. 3. dub. 12. n. 85., *Pirhing* lib. 3. decretal. tit. 40. n. 13., *Reiffenstuel* ibid. n. 22. et cum pluribus aliis *Barbosa* dict. allegat. 28. n. 48.